
Nabídka na možné setkání halařů 2008
HOLEŠOV

Místo: Hvězdárna Holešov

Popis: malá, ale útulná hvězdárna v zámecké zahradě, možnost přespání pro 10 lidí. V srpnu by již 
měla být po rekonstrukci. Je zde elektřina a v přízemí prostory pro přednášky. WC a koupelna jsou 
v přilehlé administrativní budově. Při jasném počasí možnost pozorování dalekohledem NextStar 
102 SLT, který lze přenést i mimo budovu hvězdárny.

Alternativní přednášková a obytná místnost může být i v "hájence" v zámecké zahradě ale pouze v 
případě většího počtu zájemců a po domluvě s městem - nutno zajistit dopředu!

Program: kromě přednášek a případného pozorování mohu nabídnout výlety po okolí či do města. 
V okolí je několik hezkých a zajímavých míst s výhledem na Holešov. Asi 3km od města začínají 
Hostýnské vrchy, kam lze také zajít když bude dobré počasí. Své kouzlo má i vrch Želkov odkud je 
asi nejkrásnější výhled do okolí. Ve městě můžeme navštívit různé památky, muzeum, galerii apod. 
Vše může doplnit i procházka zámeckou zahradou.

1. Hostýnské vrchy: začínají již tři km za Holešovem, jde se po silnici do vesnice Žopy a odtud již 
nahoru, kde je několik možností k zastavení s výhledem na vesnici a vzdálenější Holešov. V létě 
super výlet a také dobré místo na pozorování hal či oblaků.



Výhled na Holešov z Hostýnských vrchů.

2. Vrch Želkov: se nachází asi 40 minut pěšky od hvězdárny, kdy se jde i kolem rybníčků. Vyjde se 
až za město na pole, odkud je výhled nejen na Holešov, ale i okolní vesnice. Vynikající místo na 
pozorování hal a také na astronomii.

Pohled na město ze Želkova



3. Alternativní výlety - delší a náročnější tratě, kdy je Holešov vidět opravdu z dálky. Například 
blízko vesnice Tučapy - po silnici se jde pořád nahoru, kolem "Thomastikova kříže" až se vyjde na 
nejvyšší bod v okolí odkud je výhled na město. Druhá možnost je výstup do obce Bořenovice, kde 
uvidíte pravou dědinu se vším všudy, jako z filmu :-) 

Výhled od Tučap

Výhled z Bořenovic



4. Město: ve městě lze zajít do muzea kde je vystavená historie Holešova spolu s figurínou obra 
Drásala v životní velikosti. Je zde i židovský hřbitov (skvělé místo pro pořízení zajímavých fotek) a 
stará synagoga. Vše s průvodcem a pro vás zdarma.

Interiér staré synagogy

Židovský hřbitov



Náměstí v Holešově (vpravo budova muzea)

Obr Drásal



Souhrn:

- Do 10 zájemců nocleh na hvězdárně (dovést si tedy spacáky, kdo nemá - nechce se mu tahat - 
půjčím něco z domu, ale ne pro všechny zase :-)). Nad 10 lidí nocleh v hájence v zahradě (spacáky 
taktéž potřeba).
- Umývárka a WC zajištěno
- Elektřina je jak na hvězdárně tak v hájence
- Strava:  večeře pro všechny zajištěna ZDARMA. Ostatní  jídlo můžeme kupovat  každý den (v 
blízkosti je Billa, Lidl, pekárna atd).
- Vstup do památek je pro vás zdarma.
- Auto je zajištěné (můžu pro "neznalce" přijet do Hulína).
- Spojení vlaky: Praha - Hulín, Hulín - Holešov (nebo z Hulína autem). Brno - Holešov přímá trať. 
Ostrava - Holešov přímá trať.
- Výlety podle počasí. Doporučuji výlet na Hostýnské vrchy a na Želkov.
-  Pozorování  noční  oblohy dalekohledem (za  dobrého počasí).  Možnost  přetáhnutí  dalekohledu 
mimo hvězdárnu.

Pokud jde o hala, připravil bych si přednášku o vzácných halech z video a foto ukázkami, které 
nejsou zas až tak známé. Vhodné pro začátečníky (pokud nějací dojedou). Také donesu na ukázku 
literaturu o halech (jako bonus i knihu od Liljequista, která nelze nikde koupit).

Plus samozřejmě nějaké to překvapení  ;-)


